Проект

	Совет депутатов
 муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

     РЕШЕНИЕ

Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                      декабря 2022 года
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый  план основных мероприятий  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ  Сюмсинский район Удмуртской Республики».

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский

 район Удмуртской Республики»                                                        А.Л.Пантюхин

         с.Сюмси

 декабря 2022 года

           №

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский
 район Удмуртской Республики»

от  декабря 2022 года №

П Л А Н

основных мероприятий Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
на 2023 год

	№ пп
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.   Сессии районного Совета депутатов

	1
	Избрание Главы муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	февраль
	Управление организационной работы Аппарата главы района, районного Совета депутатов и Администрации района

	2
	Об отчете Председателя Совета депутатов о работе районного Совета депутатов в 2022 году
	февраль
	Председатель Совета депутатов

	3
	О работе контрольно-счетного органа  Сюмсинского района в 2022 году
	февраль
	Председатель контрольно-счетного органа

	4
	Информация о работе отделения полиции «Сюмсинское» за 2022 год
	февраль
	Начальник ОП «Сюмсинское»

	5
	Информация о  работе Общественного Совета муниципального образования «Сюмсинский район» за 2022 год
	февраль
	Председатель Общественного Совета

	6
	Об итогах социально-экономического развития Сюмсинского района за 2022 год
	апрель
	Глава муниципального округа, Управление экономики, Управление финансов

	7
	 Об отчете Главы муниципального округа о работе Администрации Сюмсинского района в 2022 году
	апрель
	Глава округа

	8
	Об исполнении бюджета района за 2022 год
	апрель
	Управление финансов

	9
	Об итогах весенне-полевых работ и подготовке к заготовке кормов в сельхозформированиях Сюмсинского района
	июнь
	Отдел экономики и сельского хозяйства

	10
	Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Сюмсинского района
	июнь
	Заместитель главы Администрации Сюмсинского района, Управление образования

	11
	О ходе подготовки предприятий ЖКХ района к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годов
	июнь
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	12

	Об итогах социально-экономического развития района за 1 полугодие 2023 года

	август
	Глава муниципального округа, Управление экономики, Управление финансов

	13
	Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на 2024 год
	ноябрь-декабрь
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	14
	О бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на 2024 и на плановый период 2025- 2026 годов
	декабрь
	Управление финансов

	2.
	Заседания Президиума районного Совета депутатов
	в течение года
	Председатель Президиума районного Совета депутатов

	3.
	 Заседания постоянных комиссий районного Совета депутатов
	в течение года
	Председатели постоянных комиссий

	4.
	 Заседания депутатских фракций
	по мере необходимости
	Руководители депутатских фракций

	5. Публичные слушания

	1
	 По проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Сюмсинский район»
	по мере необходимости
	Глава муниципального округа, Председатель Совета депутатов

	2
	По проекту решения «Об исполнении бюджета МО «Сюмсинский район» за 2022 год»
	апрель

	Управление финансов

	3
	По проекту решения «О бюджете МО «Сюмсинский район» на 2024  и на плановый 2025-2026 годов»
	декабрь
	Управление финансов

	6. Организационные мероприятия

	1
	Участие во встречах и сходах граждан, на собраниях в трудовых коллективах
	по мере необходимости
	Депутаты районного Совета депутатов

	2

	Прием избирателей по личным вопросам в избирательных округах
	ежемесячно
	Депутаты районного Совета депутатов

	3
	Отчеты депутатов районного Совета депутатов перед избирателями
	январь-февраль
	Депутаты районного Совета депутатов

	4

	 Участие в подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» по Сельскому № 12 избирательному округу
	август-сентябрь
	Депутаты районного Совета депутатов

	5
	Участие в мероприятиях, проводимых Государственным Советом УР по взаимодействию с представительными органами муниципальных образований
	в течении года
	 Депутаты районного Совета депутатов

	6
	Подготовка решений районного Совета депутатов в Регистр нормативных правовых актов Удмуртской Республики
	в течении года
	Управление организационной работы

	7
	Ведение Реестра нормативных правовых актов районного Совета депутатов
	в течении года
	Управление организационной работы

	8
	Публикация нормативно-правовых актов в Вестнике нормативно-правовых актов
	в течении года
	Управление организационной работы

	9
	Размещение на официальном сайте МО «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» проектов решений, решений, информации о деятельности Совета депутатов
	в течении года
	Управление организационной работы